
Spotkanie 46: relacja z samym sobą 

 

Teksty biblijne: 

Pierwsze jest: Słuchaj, Izraelu, Pan Bóg nasz, Pan jest jeden. Będziesz miłował Pana, 

Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją duszą, całym swoim umysłem i całą 

swoją mocą. Drugie jest to: Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego. Nie 

ma innego przykazania większego od tych" (Mk 12, 29-31). 

Kto... miłuje bliźniego, wypełnił Prawo. Albowiem przykazania: Nie cudzołóż, nie 

zabijaj, nie kradnij, nie pożądaj, i wszystkie inne - streszczają się w tym nakazie: Miłuj 

bliźniego swego jak siebie samego! Miłość nie wyrządza zła bliźniemu. Przeto miłość 

jest doskonałym wypełnieniem Prawa" (Rz 13, 8-10) 

Wy zatem, bracia, powołani zostaliście do wolności. Tylko nie bierzcie tej wolności 

jako zachęty do hołdowania ciału, wręcz przeciwnie, miłością ożywieni służcie sobie 

wzajemnie! Bo całe Prawo wypełnia się w tym jednym nakazie: Będziesz 

miłował bliźniego swego jak siebie samego. A jeśli u was jeden drugiego kąsa i 

pożera, baczcie, byście się wzajemnie nie zjedli. (Ga 5,13-15) 
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2196 Na pytanie, jakie jest pierwsze przykazanie, Jezus odpowiada: "Pierwsze jest: 

Słuchaj, Izraelu, Pan Bóg nasz, Pan jest jeden. Będziesz miłował Pana, Boga swego, 

całym swoim sercem, całą swoją duszą, całym swoim umysłem i całą swoją mocą. 

Drugie jest to: Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego. Nie ma innego 

przykazania większego od tych" (Mk 12, 29-31). 

Święty Paweł Apostoł przypomina o tym: "Kto... miłuje bliźniego, wypełnił Prawo. 

Albowiem przykazania: Nie cudzołóż, nie zabijaj, nie kradnij, nie pożądaj, i wszystkie 

inne - streszczają się w tym nakazie: Miłuj bliźniego swego jak siebie samego! Miłość 

nie wyrządza zła bliźniemu. Przeto miłość jest doskonałym wypełnieniem Prawa" 

(Rz 13, 8-10). 

2264 Miłość samego siebie pozostaje podstawową zasadą moralności. Jest zatem 

uprawnione domaganie się przestrzegania własnego prawa do życia. Kto broni 

swojego życia, nie jest winny zabójstwa, nawet jeśli jest zmuszony zadać swemu 

napastnikowi śmiertelny cios: 



Jeśli ktoś w obronie własnego życia używa większej siły, niż potrzeba, będzie to niegodziwe. Dozwolona jest 

natomiast samoobrona, w której ktoś w sposób umiarkowany odpiera przemoc... Nie jest natomiast konieczne 

do zbawienia, by ktoś celem uniknięcia śmierci napastnika zaniechał czynności potrzebnej do należnej 

samoobrony, gdyż człowiek powinien bardziej troszczyć się o własne życie niż o życie cudze 37 . 
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